



SWANSON
merykański minister ma-
rynarki, wypowiedział się
rzeczywko zbrojeniu Japo-
nii na morzu.

WIDANIE: A B C D E F G H
I J K L M N O P

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



PU-YI
cesarz Mandżurji, miał
paść ofiarą spikowców, któ-
rych aresztowano

ROK XII.

CZWARTEK, 16 SIERPNI 1934 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 226

Mobilizacja wojsk Małej Ententy

nastąpi z chwilą, gdy Otton Habsburg zasiądzie na tronie austriackim.—B. król hiszpański odbywa tajemnicze konferencje w Jugosławji Niemcy nie chcą dopuścić do restauracji Habsburgów

Wiedeń, 16 sierpnia.

Dzienniki zagraniczne publikują sensacyjne informacje o zabiegach monarchistów o austriackich w związku z przyjazdem min. Papena.

Zdaniem ich usiłowanie niemieckie mogą być sparaliżowane

JEDYNE PRZEZ RESTAURACJE HABSBUROW

W tym celu odbyła się podróż kandydata na tron wiedeński, ks. Ottona Habsburga do Rzymu, gdzie matka jego Zyta, przygotowała mu teren, do ubiegania się o rękę ostatniej niezamężnej księżniczki włoskiej Marii.

Wiadomo jednak było, że te usiłowania połączone będą nie tylko z protestami Jugosławji, ale nawet z groźbą nowej wojny.

RESTAURACJA HABSBUROW JEST HASEM DO MOBILIZACJI WSZYSTKICH ARMII MAŁEJ ENTENTY I PRZEKROCZENIA GRANICY AUSTRIACKIEJ

Jeżeli restauracja Habsburgów byłaby dokonana przy pomocy Mussoliniego, to zastrzaja to jeszcze sytuację.

Aby oddziaływać na złagodzenie tego stanowiska jugosłowiańskiego, przybył do Europy południowo-wschodniej b. król hiszpański, Alfons. Wybrał się krótko z Porthschach w Karyntji do Jugosławji. Dwór jugosłowiański znajduje się obecnie w Bled. Tam też odbył długą i tajemniczą rozmowę z płk. Hofmeister, który jest osobistym przyjacielem króla Aleksandra. Stamtąd król Alfons udał się do Zagrzebia, gdzie spodziewano się przyjazdu króla Aleksandra na odbywające się święto Sokola. W ostatniej chwili przyjazd króla Aleksandra został odwołany, gdyż dwór otrzymał poufnie informacje od policji, iż nie jest wykluczony ZAMACH ZE STRONY TERORYSTÓW KROACKICH

Śmierć syna Alfonsa — o tem doniesiliśmy wczoraj — zmusiła nieszczęśliwego ojca do niezwłocznego opuszczenia Belgradu i powrotu do Austrii. Nie ulega jednak kwestji, że usiłowania te będą nowtórzone.

Ponura tragedia mężatki

Do awanturze napila się trucizną

Łódź, 16 sierpnia.

(ig) Dziś w nocy zaalarmowano pogotowie ratunkowe wieścią o samobójstwie w domu na Bałuckim Rynku 3.

W rodzinie Bagińskich stosunki były nienajlepsze. Mąż maltretował często żonę, bez żadnego zresztą powodu, co stwierdzają sąsiedzi, którzy niejednokrotnie byli świadkami awantur.

Wczoraj mąż przyszedł do domu wraz z jakimś kolegą. Gdy wynikła między małżonkami sprzeczka, wmiszał się do niej również kolega i wraz z mężem zbili nieszczęśliwą niewiastę tak dotkliwie, że straciła ona przytomność. W pół godziny później, gdy młoda kobieta oprzytomniała, tak bardzo była przejęta doznana zniewagą, że wypila spora dozę jodyny.

Pogotowie przybyło w ostatnim niemal momencie. Po przepłukaniu jej żo-

W związku z tem prasa angielska komunikuje, że Niemcy wszelkimi siłami starają się sparaliżować połączone wysiłki Mussoliniego i ex-królowej Zyty oraz Alfonsa hiszpańskiego w kierunku esadzenia Ottona na tronie.

„Sunday Express“ utrzymuje, że pomiędzy Jugosławją a Niemcami zostało zawarte ciche porozumienie, na mocy którego wrazie przyłączenia Austrii do Niemiec Jugosławia otrzyma część Karyntji.

Szansę Habsburgów doznały niejakiego zmniejszenia po śmierci francuskiego marszałka Lyautey, który był osobistym przyjacielem ex-cesarzowej Zyty oraz przedstawicielem interesów habsburskich przy rządzie francuskim.

Czy Goering został ciężko ranny?

Biuletyny o stanie zdrowia premiera pruskiego. — Komunikaty oficjalne i pogłoski, kursujące w Niemczech

Berchtesgaden, 16 sierpnia.

Jak doniosła dzisiejsza prasa poranna, premier pruski Goering uległ wczoraj katastrofie samochodowej w drodze z Monachjum do Berchtesgaden. Auto ministra zderzyło się z samochodem ciężarowym.

Wskutek wypadku Goering uległ s nemu potłuczeniu prawego ramienia, a nadto odłamki szkła pokaleczyły mu twarz i kolana. Inne osoby, jadące w samochodzie, również uległy potłuczeniu.

W późnych godzinach nocnych za-

wiadomiony o wypadku Hitler, przebywający w tej samej okolicy, odwiedził rannego min. Goeringa.

**

Berlin, 16 sierpnia.

Oficjalnie donoszą w związku z katastrofą samochodową premiera pruskiego Goeringa, że stan jego nie budzi żadnych obaw. Miał on ulec tylko niezbyt znacznym obrażeniom, tak że nie kazał nawet podobno wezwać lekarza. Noc miał spędzić ranny zupełnie spokojnie i od rana zabrał się do normalnej pracy. Również do jadących w aucie wraz z ministrem osób nie trzeba było wzywać pomocy lekarskiej.

Jednocześnie jednak, według kursujących w Niemczech pogłosek, RANY GOERINGA MAJĄ BYĆ CIĘŻSZE, NIŻ TO PODAJE NIEMIECKI KOMUNIKAT OFICJALNY

Mówiono nawet uparczywie o potrzebie dokonania operacji, której premier będzie się musiał poddać.

Nie ulega jednak wątpliwości, że fakt wydawania biuletynów o stanie zdrowia rannego premiera pruskiego, dowodzi, że OBRAŻENIA JEGO SĄ POWAŻNE.

Znow atak niemiecki na Austrię

Mowa ministra Rzeszy dr. Fricka

Wiedeń, 16 sierpnia.

Przybył tu w dniu wczorajszym w godzinach rannych poseł niemiecki von Papen.

Podczas gdy nowy poseł niemiecki przy rządzie austriackim znajdował się jeszcze w drodze do Wiednia, niemiecki minister spraw wewnętrznych, dr. Frick

wyłosił wielką mowę w Kolonii.

W przemówieniu swem dr. Frick podkreślił, że Niemcy zdecydowane są w dalszym ciągu opiekować się swymi jednakowo z niemi czującymi braćmi austriackimi, pozostającymi wbrew swej woli pod panowaniem antyhitlerowskiego rządu.

B. niemieccy posłowie komunistyczni stanęli przed sądem w Berlinie

Berlin, 16 sierpnia.

Senat karny zasądził dzisiaj dawnym posłów komunistycznych do parlamentu Rzeszy Jerzego Schumanna i Karola Elgasa oraz dawną posłankę komunistyczną do sejmu krajowego Frydę Franz z Wrocławia na trzy lata więzienia za przygotowywanie zdrady stanu z zaliczeniem jednorocznego aresztu śledczego.

Oskarżeni chcieli już po objęciu władzy przez Hitlera zreorganizować związek komunistyczny na Śląsku.

W lipcu 1933 aresztowano ich na zgromadzeniu we Wrocławiu.

Próbna mobilizacja w Hiszpanji

w związku z zapowiedzią ogłoszenia strejku generalnego

Madryt, 16 sierpnia.

Zapowiedź ogólnej mobilizacji w Hiszpanji podziałała w całym kraju alarmująco.

Zarządzenie to posiada wedle zapewnień władz jedynie tylko charakter próbny i skierowane jest w pierwszym rzędzie przeciwko planowanemu ogło-

szeniu strajku generalnego, aby w ten sposób poddać wszystkich rezerwistów pod jurysdykcję sądów wojennych.

Katastrofalna burza w Jugosławji

Belgrad, 16 sierpnia.

Na Belgradem i okolicą przeszła gwałtowna burza. Orkan wyrwał drzewa i uszkodził poważnie szereg domów. Całkowitemu zniszczeniu uległy małe domki, położone w starej dzielnicy miasta. Na jednym z przedmieść walała się ściana zabita przechodzącą kobietę. Córka jej odniosła ciężkie rany.

Szkody materialne w samym Belgradzie wynoszą wiele milionów dinarów.

Gwałtowny orkan szalał również nad prowincją, wyrządzając bardzo poważne szkody.

Dwa pożary w fabrykach łódzkich

Straty są niewielkie

Łódź, 16 sierpnia.

(ig) Dziś o godzinie 8 rano wezwano straż ogniową do zakładów przemysłowych I. K. Poznańskiego, gdzie wybuchł pożar w przedzielni.

Fabryka posiada jednak również własną straż, to też natychmiast zajęto się akcją ratowniczą i pożar ugaszono, nim przybył I oddział.

Straty nie są duże.

**

Dziś o godz. 9-ej rano wybuchł po-

żar w fabryce waty Waldemara Stetki na ul. Zakątnej 86.

Jak się okazało, zapaliła się na maszynie t. zw. „wilku“ bawełna. Ogień szerzył się z błyskawiczną szybkością, a ponieważ w pobliżu znajduje się dom mieszkalny zaistniało poważne niebezpieczeństwo.

Na miejsce przybyły dwa oddziały straży ogniowej. Akcja prowadzona była szybko, to też udało się zażegnać niebezpieczeństwo i po pół godzinie ogień ugasić. Straty są mimo to dość znaczne.

